
 

 

DETERMINA PRESIDENZIALE 
  

Prot. n. 313  del 9 maggio 2024  
 

Oggetto: Gara europea a procedura aperta per la fornitura di un sistema di biglietteria 
automatizzata presso il Bioparco di Roma e la realizzazione di una piattaforma web per la 
vendita on line (CIG: B0D4060B99)     

*** 
PREMESSO CHE: 
 

1. Con determina a contrarre del 7 marzo 2024, prot. n. 138, questa Amministrazione ha 
deliberato di di avviare una procedura aperta sopra soglia comunitaria per l’affidamento della 
fornitura di un sistema di biglietteria automatizzata presso il Bioparco di Roma e la 
realizzazione di una piattaforma web per la vendita on line, approvandone i relativi atti, per 
un valore massimo stimato di 481.950,00 euro comprensivo dell’eventuale periodo di rinnovo 
di due anni nonché di eventuali sei mesi di proroga tecnica (al netto di Iva e/o di altre imposte 
e contributi di legge) nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze,  

2. L’affidamento avverrà mediante procedura aperta e con applicazione del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, 
ai sensi dell’art. 108 del d.lgs. n. 36/2023 - Codice dei contratti pubblici (in seguito: Codice). 

3. L’importo a base di gara è 210.000,00 euro al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di 
legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze. 

4. L’importo triennale degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari a 9.450,00 euro Iva e/o 
altre imposte e contributi di legge esclusi e non è soggetto a ribasso. 

5. L’appalto è finanziato con risorse proprie della Fondazione Bioparco. 
 
 
DATO ATTO CHE: 
 

− il giorno 8 maggio 2024 è scaduto il termine ultimo di presentazione delle offerte; 
− ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, quando il criterio di aggiudicazione è quello 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, la valutazione delle offerte deve essere affidata ad una Commissione 
giudicatrice composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del 
contratto; 

 
Rilevata la necessità di procedere alla nomina della predetta Commissione giudicatrice ex art. 93 
del D.Lgs. n. 36/2023 per l’esame delle offerte presentate dagli operatori economici nella procedura 
in oggetto, dotate di specifici requisiti di esperienza nel settore oggetto d’affidamento; 
Per tutto quanto sopra, il Presidente della Fondazione, giusta delega del Consiglio 
d’Amministrazione di cui alla delibera a contrarre, 
 

DETERMINA: 
 



 

 

1. di nominare, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i, la commissione giudicatrice 
preposta alla valutazione delle offerte per l’affidamento dei servizi di cui in premessa, come di 
seguito indicato:  
• Presidente: Paolo Vanacore, CF.  VNCPLA69C24F839F 
• Membro: Michela Nulli, CF. NLLMHL71M59H501B 
• Membro esterno: Alberto Paris, CF. PRSLRT64B03H501M (Partita Iva: 13371461008) 

2. di comunicare il presente atto ai membri della Commissione nominata al punto 1); 
3. di dare atto che al momento dell’accettazione, i membri della Commissione dovranno dichiarare 

l’inesistenza di cause di incompatibilità e/o di astensione di cui all’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 e 
prestare il consenso alla pubblicazione dei propri curricula sul sito istituzionale, sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti; 

4. di procedere alla pubblicazione della presente Determina sul sito istituzionale, sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti. 

 
 

     Il Presidente della Fondazione Bioparco di Roma 
              Paola Palanza 

 
 

 


